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 Mötet öppnades 
  

 Presentation av deltagarna 
 

 Situationen, brott / trygghet i Rinkeby-Kista. (Erik och Jörgen) 
Erik och Jörgen beskriver att det varit relativt lugnt i Rinkeby-Kista området den senaste tiden. Även 
lägenhetsinbrotten har minskat i antal i jämförelse med samma tid förra året. 
 

 Mopedinventeringen (Henrik) 
Henrik berättar om mopedinventeringen som pågår för fullt i hela Järva området. Polisen 
understryker vikten av att alla fastighetsägare är med då detta har bidragit till att det varit färre 
buskörningar med mopeder i Järvaområdet sedan dessa infördes för fem år sedan. 
 

 Asfalts- plattläggare, ett vårtecken som nu kommit. (Jörgen) 
Nu har de första sk. asfaltsläggarna dykt upp i Järvaområdet. Förra veckan kom ett antal 
fordon/husbilar/husvagnar till Husby gård där de avvisades av polisen med hjälp av ordningslagen. 
Jörgen påpekar att det är viktigt att alla är på hugget genom att skyndsamt anmäla då de upptäcks. 
Då de upprättar läger på tomtmark kan man behöva koppla in kronofogden.  
Bifogar Fastighetsägare i Järvas utredning där det framgår hur fastighetsägare kan gå tillväga. 
    



 Vilka brott kommer att ske i vår sommar, hur förebygga? (Jörgen och Erik) 
Lägenhetsinbrotten brukar öka något under sommarmånaderna likaså ordningsstörningar och andra 
småbrott som begås i samband med tiggeri. Mopedåkning, buskörning på gång och cykelvägar är 
att vänta. Ordningsstörningar där ungdomar stökar i området (social oro) är ockhså vanligare under 
den varma årstiden. 
Många av brotten kan delvis förebyggas genom hög närvao av ”goda krafter” samt ordning och 
reda. Låsbara containers förbygger bränder i dessa samt att ungdomar kan hitta föremål som kan 
användas som vapen. Bilbränder förekommer något oftare sommartid. Om man ser en uppeldad bil 
är det viktigt att den kommer bort snabbt då dessa bidrar till ökad otrygghet, ring felanmälan på 08 
6510000. 
 

 Lägenhetsinbrott, dålig återkoppling från polisen (Mikael H) 
 Parkeringsbekymmer i Rinkeby. (Mikael H) 

Det är svårt att få bort felparkerade bilar i området. För att underlätta bortforsling är det viktigt att all 
skyltning stämmer, detta underlättar också för bilister att parkera rätt. Ett stort problem i 
sammanhanget anses bilar som ägs av så kallade ”målvakter” vara. Det kan vara en person med 
stora skulder som tar på sig ägandet av många bilar och struntar i att betala böter trängselskatter 
etc.  
Alla måste hjälpas åt att få bort bilar som är felaktigt uppställda. Ring felanmälan 08 6510000. 
Bifogar skrivelse från trafikkontoret om vad som gäller för att kunna frakta bort felaktigt uppställda 
fordon. 
   

 Trygghetsvandring i Rinkeby. (Per) 
Per berättar att det planeras en trygghetsvandring i Rinkeby i slutet på maj. Området som står på tur 
att gås igenom är HSB och Familjebostäders område i Rinkeby. Senast vi gick igenom dessa 
områden var för HSB 2007 och Familjebostäder 2010. 
 

 Rapport från fastighetsägare i Järva (Henrik) 
o Gemensam upphandling av grovavfall  

De befintliga avtalen med Apelns/Big Bag fortsätter till och med den sista maj. 
Fastighetsägare i Järva har med hjälp av Svenska Bostäders upphandlingsavdelning gjort 
en ny upphandling i enlighet med LOU (lagen om offentlig upphandling). Fyra anbud kom in 
och efter utvärderingsprocessen lämnades ett tilldelningsbeslut till Ragn-Sells den 11 mars. 
Ragn–Sells uppfyller ställda krav och håller det lägsta priset. Ingen överklagan lämnades in. 

 
Ragn-Sells kommer att påbörja den nya avfallsentreprenaden den 1 juni. 

 
o Gemensam upphandling av yttre skötsel i Rinkeby 

Kontraktsförfarandet med MJ Contractor har påbörjats och inom kort beräknas samtliga 
kontrakt att vara undertecknade. Entreprenadstart kommer att ske den 1 maj 2013. 

 

o Gemensam bevakning 

Från och med den första april ingår centrumanläggningarna i Tensta och Rinkeby i 

bevakningsentreprenaden då centrumägaren Fastpartner ansluter till tjänsten. Detta innebär 

att bevakningstjänsten i stort sett kommer att finnas tillgänglig dygnet runt. 

 
 

 Hur få fler vuxna att vistas i våra utemiljöer för att stötta ungdomar? (Jörgen)   
Flera förslag på hur vi kan få fler vuxna i våra utemiljöer fördes fram. Det diskuterades om 
stadsdelsförvaltningen kan hålla i samordningen av all nattvandring och därmed anställa en person 
som projektledare, Olle tittar på detta.  
Per på Kista galleria tittar på om det kan ges förmåner på något sätt samt att det kan finnas tillgång 
till en lokal att utgå ifrån.  
En medborgarvärd i Husby, Hagi, har kontaktat PRO och lyssnat med dem om de vill vandra på 
dagarna i Husby området.  
I Rinkeby har stadsdelsförvaltningen i nära samverkan med närpolisen haft ett möte med gamla och 
nya nattvandrargrupper. De nya är Grekiska- och Turkiska föreningarna, en ny gammal grupp ledd 
av Alf S samt moskéns nattvandring ledd av Ibrahim B. Dessa är nu knutna till organisationen 
nattvandring.nu.  
 
 
  



 Laget runt 
 

o Mia P: Hur få privata fastighetsägare att åtgärda brister i utemiljöerna? Per, 
Trygghetsvandring är ett sätt, detta bygger dock på att fastighetsägaren är med på detta. 
 

o Mikael, Stockholmshem berättar att deras fastigheter går över till Familjebostäder till hösten. 
 

o Rahda, HSB: Kan man avlöna ungdomar för att bedriva trygghetsarbete? Olle berättar att 
stadsdelsförvaltningen redan idag avlönar 22 ungdomsvärdar som befinner sig i utemiljöerna 
på fredag och lördagskvällar samt på lov. Han betonar också vikten av att frivilligkrafternas 
arbete måste vara ideellt. 

 

o Tahir, SISAB berättar att det senaste tiden anlagts mycket småbränder i papperskorgar etc i 
området. 

 

o Greta, SISAB nämner att SISAB ämnar prova så kallade ”ungdomsskrämmor” på ett antal 
förskolegårdsområden för att se om detta kan minska skadegörelsen. Ungdomsskrämmor är 
ljudsignaler med en frekvens som gör det obekvämt för ungdomar att vistas på dessa. 

 

o Dejan berättar att Jobbtorg håller i den första sållningen då man nu ska rekrytera nya 
ungdomsvärdar. Han nämner också att stadsdelsförvaltningen i sommar kommer att anställa 
ett antal ungdomar som ska planera för ett projekt som kallas ”Människan bakom uniformen” 
som går ut på att ungdomar möter yrkesverksamma människor inom uniformsyrken, dvs 
polis, räddningstjänst mm. 

 

o Kent SL tar upp att nödbromsdragningarna i Rinkeby ökat medan klottret i 
kollektivtrafiksmiljön minskat. SL ska starta en kampanj i skolorna med avsikt att 
marknadsföra deras ”trygghetstelefon”. 

 

o Susanne fick vid förra mötet i uppdrag att höra med skolorna hur de arbetar mot skolk. De 
flesta skolor har ett gediget antiskolkarbete. Ett projekt ang skolk kommer att initieras, 
deltagare i detta är personer från stadsdelsförvaltningen, socialtjänstförvaltningen och fem 
högstadieskolor i Rinkeby-Kista. X-cons som är en förening för kriminella som vill hoppa av 
håler på att etablera sig i Rinkeby.  
Det fanns önskemål på mötet om att de personer som anställts i Järva och som arbetar med 
avhoppsverksamhet skulle komma och berätta om sitt arbete på nästa möte. 

 

o Jörgen tillägger till ovanstående punkt att de sociala insatsgrupper som startats i nära 
samarbete mellan polis och socialtjänst har haft goda resultat. 

 
o Per, Kista galleria ska lyssna med gallerialedningen om man kan ordna fikamöjligheter för 

nattvandrare i gallerian. Gallerian, polisen och stadsdelsförvaltningen ska i dagarna förlänga 
sitt samverkansavtal. 

 

o Bo S berättar om ett samarbete mellan DHL och Djurgårdsandan som lett till att ett 20 tal 
ungdomar från Järvaområdet fått jobb/praktik.  

 
 

 Nästa möte  
 
Tisdag den 21 maj kl 10.00-12.00  
Plats: SL i Stadshagen, Lindhagensgatan 100. 
 
 
Vid minnesanteckningarna Per Granhällen 

 


